

**TROELS**

www.tjas.dk

medlem af

dansk byggeri

**JØRGENSEN A/S**

# Troels Jørgensen A/S

Fuglegårdsvej 6, 4892 Kettinge

CVR-nr. 33 06 10 72

## Årsrapport

**1. januar - 31. december 2018**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 24. maj 2019.

---

Troels Jørgensen  
Dirigent

## **Indholdsfortegnelse**

---

	<b><u>Side</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2018</b>	
Resultatopgørelse	9
Balance	10
Egenkapitalopgørelse	12
Noter	13
Anvendt regnskabspraksis	18

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Troels Jørgensen A/S Fuglegårdsvej 6 4892 Kettinge  Telefon: 54 87 43 00 Telefax: 54 87 43 01 Hjemmeside: <a href="http://www.tjas.dk">www.tjas.dk</a>  CVR-nr.: 33 06 10 72 Stiftet: 1. januar 2010 Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Bestyrelse</b>	Troels Jørgensen, Formand Mia Frederiksen Jens Kofoed
<b>Direktion</b>	Mia Frederiksen, Direktør
<b>Revision</b>	Grant Thornton, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Stockholmsgade 45 2100 København Ø
<b>Modervirksomhed</b>	MTJ Kettinge ApS
<b>Dattervirksomhed</b>	Troels Jørgensen Ejendomme A/S, Kettinge

**Hovedtal og nøgletal**

	2018 t.kr.	2017 t.kr.	2016 t.kr.	2015 t.kr.	2014 t.kr.
<b>Resultatopgørelse:</b>					
Bruttofortjeneste	48.727	49.678	50.001	52.962	48.694
Resultat af ordinær primær drift	3.158	-500	3.994	5.783	6.153
Finansielle poster, netto	-437	10	563	-714	-703
Årets resultat	2.184	-1.198	3.516	4.075	4.235
<b>Balance:</b>					
Balancesum	70.330	66.584	64.524	65.420	80.716
Investeringer i materielle anlægsaktiver	5.957	2.675	3.177	3.574	14.635
Egenkapital	16.911	14.727	19.125	17.609	16.503
<b>Medarbejdere:</b>					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	94	97	102	105	95
<b>Nøgletal i %:</b>					
Likviditetsgrad	108,4	108,3	121,1	116,5	107,8
Soliditetsgrad	24,0	22,1	29,6	26,9	20,4
Egenkapitalforrentning	13,8	-7,1	19,1	23,9	27,1

Beregningen af hoved- og nøgletal følger Finansforeningens anbefalinger.



## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets primære aktivitet består i planlægning og udførelse af anlægs- & bygningsentrepriser.

Virksomheden har en stor egenproduktion, og beskæftiger ca. 100 mand indenfor anlæg, jord, kloak, beton, murer, tømrer og maler. Derudover udføres hegns- og smedeopgaver.

Virksomheden udfører byggeopgaver fortrinsvis på Lolland-Falster, Møn & Sydsjælland, og det er alt fra større entreprenørarbejder i total-, hoved- eller fagentreprise til enkeltopgaver og reparationer samt renovering.

Derudover omfatter aktiviteterne grusgravsvirksomhed samt besiddelse af fast ejendom.

Kunderne er både offentlige og private, og en stor del af dem er faste kunder gennem mange år

### Usædvanlige forhold

Der er ikke væsentlig usikkerhed forbundet med indregninger eller værdiansættelser i årsrapporten for 2018. Ligeledes har der ikke været usædvanlige forhold, der har påvirket indregninger eller værdiansættelser væsentligt.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Regnskabsåret 2018 har været et år med god aktivitet indenfor virksomhedens egenproduktion igennem hele året, og trods mange udfordringer i et stærkt konkurrencepræget marked, kommer vi ud af året med et positivt resultat. Generelt har der været travlhed i alle afdelinger, på nær salg af sten & grus. Selskabet har i regnskabsåret oplevet et fald i aktiviteterne i forhold til brug af underentreprenører, og beskæftigelsen af medarbejdere er faldet til 94 gennemsnitlige fuldtidsstillinger i 2018, mod 97 gennemsnitlige fuldtidsstillinger i 2017, men dette afspejler sig ikke i bruttoresultatet på 48,7 mio. kr., hvilket er på niveau med 2017.

Selskabet opnåede for regnskabsåret 2018 et resultat efter skat på 2,2 mio. kr. Årets resultat er bedre end det budgetterede niveau på 0,7 mio. kr., hvilket fortrinsvis skyldes at aktivitetsniveauet var højere end forventet på egne arbejder. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Selskabets egenkapital udgør 16,9 mio. kr. pr. 31. december 2018.

## Ledelsesberetning

---

### Virksomhedens forventede udvikling

Selskabets ledelse anser den foreløbigt indgåede ordrebeholdning af entrepriseopgaver mv. for 2019 for meget tilfredsstillende, og har budgetteret et resultat før skat for 2019 i niveauet 2,8 mio. kr.

Der er fortsat udviklingsmuligheder i forbindelse med de kommende års anlægsaktiviteter i Region Sjælland, og derudover er der opnået tilladelse til nye graveområder i forbindelse med grusgravs aktiviteten i Bækkeskov.

### Særlige forretningsmæssige risici

Ledelsen vurderer, at koncernen og selskabets aktiviteter ikke er påvirket af særlige risici udover almindeligt forekomne risici indenfor virksomhedens branche, herunder forretningsmæssige og finansielle risici.

### Miljøforhold

Selskabet prioriterer midler til sikring af miljøet, herunder miljørigtig bortskaffelse af nedbrydningsprodukter fra produktionen, og der anvendes en nyere maskin- og bilpark.

Arbejdsmiljøet og sikkerheden på arbejdspladsen er en naturlig del af det daglige arbejde, hvor også medarbejderne på arbejdsstederne tager ansvar for et godt arbejdsmiljø. Derudover er der tilknyttet en ekstern sikkerhedskonsulent, som fører tilsyn på byggepladserne.

Selskabets overordnede arbejdsmiljømålsætning er til stadighed at forbedre det sikkerheds- og sundhedsmæssige arbejdsmiljø, samt at medvirke til forbedret livsstil og tage socialt ansvar.

Selskabet har nedsat et arbejdsmiljøudvalg med repræsentanter fra ledelsen, der varetager sikkerheds- og sundhedsarbejdet i selskabet.

Virksomheden er en lokalt forankret positiv virksomhed, som også støtter lokale sportsklubber og kulturinstitutioner.

### Videnressourcer

Selskabet har en efter branchen betydelige erfaring, og råder over en medarbejderstab med høj anciennitet og højt uddannelses- og efteruddannelsesniveau. Der investeres løbende ressourcer i at fastholde og videreudvikle det høje vidensniveau.

### Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet hændelser af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling, herunder begivenheder af betydning for årsrapporten for 2018.

**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**

<u>Note</u>	<u>2018</u> kr.	<u>2017</u> t.kr.
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>48.727.270</b>	<b>49.678</b>
1 Personaleomkostninger	-41.697.833	-42.532
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-3.871.087	-4.107
2 Andre driftsomkostninger	<u>0</u>	<u>-3.539</u>
<b>Driftsresultat</b>	<b>3.158.350</b>	<b>-500</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	197.101	198
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	124.435	125
Andre finansielle indtægter	27.352	104
3 Øvrige finansielle omkostninger	<u>-786.346</u>	<u>-417</u>
<b>Resultat før skat</b>	<b>2.720.892</b>	<b>-490</b>
4 Skat af årets resultat	<u>-536.979</u>	<u>-708</u>
<b>5 Årets resultat</b>	<b><u>2.183.913</u></b>	<b><u>-1.198</u></b>

**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>	2018	2017
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>t.kr.</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
6 Færdiggjorte udviklingsprojekter, herunder patenter og lignende rettigheder, der stammer fra udviklingsprojekter	776.067	0
Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>776.067</u>	<u>0</u>
7 Grunde og bygninger	5.673.000	5.825
7 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	23.273.681	21.226
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>28.946.681</u>	<u>27.051</u>
8 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	1.332.247	1.135
9 Andre værdipapirer og kapitalandele	722.763	873
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>2.055.010</u>	<u>2.008</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>31.777.758</u></b>	<b><u>29.059</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Råvarer og hjælpematerialer	450.000	450
Fremstillede varer og handelsvarer	2.911.883	3.627
Varebeholdninger i alt	<u>3.361.883</u>	<u>4.077</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	25.983.602	19.871
10 Igangværende arbejder for fremmed regning	6.217.470	9.144
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	2.253.481	2.620
Tilgodehavende selskabsskat	0	73
Andre tilgodehavender	177.120	252
11 Periodeafgrænsningsposter	546.848	1.488
Tilgodehavender i alt	<u>35.178.521</u>	<u>33.448</u>
Likvide beholdninger	<u>11.385</u>	<u>0</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>38.551.789</u></b>	<b><u>37.525</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>70.329.547</u></b>	<b><u>66.584</u></b>

**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>		2018	2017
<u>Note</u>		<u>kr.</u>	<u>t.kr.</u>
<b>Egenkapital</b>			
	Virksomhedskapital	900.000	900
	Overført resultat	14.810.923	13.827
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	1.200.000	0
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b>16.910.923</b>	<b>14.727</b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>			
12	Hensættelser til udskudt skat	5.484.134	5.955
	<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>5.484.134</b>	<b>5.955</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
	Gæld til realkreditinstitutter	2.345.258	2.532
	Leasingforpligtelser	10.019.295	8.730
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	12.364.553	11.262
13	Gældsforpligtelser	4.862.636	3.819
	Gæld til pengeinstitutter	8.760.649	9.071
10	Modtagne forudbetalinger vedrørende igangværende arbejder for fremmed regning	2.244.486	2.473
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	11.347.400	9.071
	Gæld til tilknyttede virksomheder	323.183	641
	Selskabsskat	990.044	0
	Anden gæld	7.041.539	9.565
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	35.569.937	34.640
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>47.934.490</b>	<b>45.902</b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b>70.329.547</b>	<b>66.584</b>
<b>14 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>			
<b>15 Eventualposter</b>			
<b>16 Nærtstående parter</b>			

**Egenkapitalopgørelse**

---

	<b>Virksomhedskapital kr.</b>	<b>Overført resultat kr.</b>	<b>Foreslået udbytte for regnskabsåret kr.</b>	<b>I alt kr.</b>
Egenkapital 1. januar 2018	900.000	13.827.010	0	14.727.010
Årets overførte overskud eller underskud	0	983.913	1.200.000	2.183.913
	<b>900.000</b>	<b>14.810.923</b>	<b>1.200.000</b>	<b>16.910.923</b>

## Noter

---

	2018 kr.	2017 t.kr.
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	36.020.214	36.746
Pensioner	3.624.804	3.555
Andre omkostninger til social sikring	1.048.877	869
Personaleomkostninger i øvrigt	1.003.938	1.362
	<b>41.697.833</b>	<b>42.532</b>
Direktion og bestyrelse	800.323	797
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	94	97
<b>2. Andre driftsomkostninger</b>		
Andre driftsomkostninger på 3.539 t.kr. i 2017 (2018: 0 t.kr.) omfattede en vedtagen bøde i forbindelse med indgåelse af forlig samt egne sagsomkostninger.		
<b>3. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	27.737	57
Andre finansielle omkostninger	758.609	360
	<b>786.346</b>	<b>417</b>
<b>4. Skat af årets resultat</b>		
Skat af årets resultat	1.008.153	459
Årets regulering af udskudt skat	-471.174	249
	<b>536.979</b>	<b>708</b>
<b>5. Forslag til resultatdisponering</b>		
Udbytte for regnskabsåret	1.200.000	0
Overføres til overført resultat	983.913	0
Disponeret fra overført resultat	0	-1.198
<b>Disponeret i alt</b>	<b>2.183.913</b>	<b>-1.198</b>

## Noter

	31/12 2018 kr.	31/12 2017 t.kr.
<b>6. Færdiggjorte udviklingsprojekter, herunder patenter og lignende rettigheder, der stammer fra udviklingsprojekter</b>		
Kostpris 1. januar 2018	0	0
Tilgang i årets løb	831.500	0
<b>Kostpris 31. december 2018</b>	<b>831.500</b>	<b>0</b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2018	0	0
Årets af-/nedskrivninger	-55.433	0
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2018</b>	<b>-55.433</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018</b>	<b>776.067</b>	<b>0</b>
Leasingaktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på 700 t.kr.		
<b>7. Materielle anlægsaktiver</b>		
	<b>Grunde og bygninger kr.</b>	<b>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.</b>
Kostpris 1. januar 2018	10.040.378	42.945.563
Tilgang	0	5.957.235
Afgang	0	-1.319.824
<b>Kostpris 31. december 2018</b>	<b>10.040.378</b>	<b>47.582.974</b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2018	4.216.082	21.720.664
Årets afskrivninger	151.296	3.654.890
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	0	-1.066.261
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2018</b>	<b>4.367.378</b>	<b>24.309.293</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018</b>	<b>5.673.000</b>	<b>23.273.681</b>
Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på		19.114.889



## Noter

---

	31/12 2018 kr.	31/12 2017 t.kr.
<b>8. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>		
Kostpris 1. januar 2018	1.993.744	1.994
<b>Kostpris 31. december 2018</b>	<b>1.993.744</b>	<b>1.994</b>
Nedskrivninger 1. januar 2018	-858.598	-1.057
Årets resultat	197.101	198
<b>Opskrivninger 31. december 2018</b>	<b>-661.497</b>	<b>-859</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018</b>	<b>1.332.247</b>	<b>1.135</b>
<b>Tilknyttede virksomheder:</b>		
	<b>Hjemsted</b>	<b>Ejerandel</b>
Troels Jørgensen Ejendomme A/S	Kettinge	100 %
<b>9. Andre værdipapirer og kapitalandele</b>		
Kostpris 1. januar 2018	1.022.763	3.047
Afgang i årets løb	-300.000	-2.024
<b>Kostpris 31. december 2018</b>	<b>722.763</b>	<b>1.023</b>
Nedskrivninger 1. januar 2018	-150.000	-150
Tilbageførsel af tidligere års nedskrivninger	150.000	0
<b>Nedskrivninger 31. december 2018</b>	<b>0</b>	<b>-150</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018</b>	<b>722.763</b>	<b>873</b>

## Noter

	31/12 2018 kr.	31/12 2017 t.kr.		
<b>10. Igangværende arbejder for fremmed regning</b>				
Igangværende arbejder, opgjort til kostpris	82.021.686	90.365		
Indregnet avancetillæg	20.844.090	24.165		
Acontofaktureringer	-98.892.792	-107.859		
<b>Igangværende arbejder for fremmed regning, netto</b>	<b>3.972.984</b>	<b>6.671</b>		
Der indregnes således:				
Igangværende arbejder for fremmed regning (Omsætningsaktiver)	6.217.470	9.144		
Igangværende arbejder for fremmed regning (Modtagne forudbetalinger)	-2.244.486	-2.473		
	<b>3.972.984</b>	<b>6.671</b>		
<b>11. Periodeafgrænsningsposter</b>				
Forudbetalte omkostninger	546.848	1.488		
	<b>546.848</b>	<b>1.488</b>		
<b>12. Hensættelser til udskudt skat</b>				
Hensættelser til udskudt skat 1. januar 2018	5.955.268	5.706		
Udskudt skat af årets resultat	-471.134	249		
	<b>5.484.134</b>	<b>5.955</b>		
<b>13. Gældsforpligtelser</b>				
	<b>Afdrag første år kr.</b>	<b>Restgæld efter 5 år kr.</b>	<b>Gæld i alt 31/12 2018 kr.</b>	<b>Gæld i alt 31/12 2017 t.kr.</b>
Gæld til realkreditinstitutter	185.000	1.785.000	2.530.258	2.717
Leasingforpligtelser	4.677.636	0	14.696.931	12.364
	<b>4.862.636</b>	<b>1.785.000</b>	<b>17.227.189</b>	<b>15.081</b>

## Noter

---

### 14. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 2.530 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2018 udgør 5.673 t.kr.

Selskabet har endvidere overført pengeinstitutter stillet sikkerhed i simple fordringer og løsøre. Sikkerhedsstillingen er maksimeret til 8.000 t.kr. Den regnskabsmæssige værdi af selskabets tilgodehavender fra salg udgør 25.983 t.kr. pr. 31. december 2018.

### 15. Eventualposter

#### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med MTJ Kettinge ApS, CVR-nr. 34890137 som administrationsselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

### 16. Nærtstående parter

#### Bestemmende indflydelse

MTJ Kettinge ApS  
Rågelundvej 23  
4892 Kettinge

Hovedaktionær
